Siegel der Grafen Bulbrand und Otto von Hallermund.

Urk. 106.

Die Gebrüder Ludolf, Heinrich und Otto Grafen von Hallermund verkaufen dem Propste Bernhard und dem Convente zu Wülfiginghausen anderthalb vogteifreie Hufen Landes zu Eldagsen, welche der verstorbene Pfarrer Ludolf Noteke zu Höfving (Amts Calenberg) von ihnen und ihren Weibern auf Lebenszeit besessen hat ¹⁾. 3. März 1352.

In nomine domini amen. Dei gratia Nos ludolfus et henricus Comites de Halremunt et Otto Canonicus Maioris Ecclesie Hildens. fratres omnibus ad quos presens scriptum peruenerit volumus esse notum. quod cum consensu omnium quorum consensus ad hoc fuerat requirendus vnum mansum cum dimidio manso nostre proprietatis Qui nobis et patris nostris per mortem ludolfi dicti Noteke Rectoris Ecclesie in Rottinghe. qui ipsum mansum cum dimidio nomine vitalicij a nobis et patris nostris tenuerat, vacat, in Campis opidi Eldagheffen situm Cum omni iure et utilitate ac attinentijs vniuersis vbicunque situatis vendidimus et proprietauimus et in pacificam possessionem tradidimus et presentibus vendimus proprietamus et in possessionem tradimus pro Triginta talentis honouerensium denariorum nobis et patris nostris integraliter perfolutis Domino bernardo preposito Totique Couentui monasterij sanctimonialium in Wuluinghusen iure proprietario absque omni aduocacia et dominio alicuius perpetuis temporibus libere possidendum Et prout melius poterunt suis vsibus applicandum

¹⁾ Die Gebrüder Otto, Bulbrand (Domherr zu Hildesheim), Gerhard und Bodo Grafen von Hallermund stellen am 3. März 1352 einen gleichen Kaufbrief aus. (Von den vier Siegeln ist das dritte abgefallen.)

Renunciamus quoque penitus omni iuri actioni seu impetitioni que ad presens vel in futurum in eisdem bonis in parte vel in toto nobis et posteris nostris possent competere vilo modo Volentes prefato Conuentui dictorum bonorum veram et legitimam prestare warandiam vbi quando et quotiens super eo fuerimus requisiti. Hec omnia et singula domino preposito et Conuentui wuluinghufen prefatis data fide communicata manu promissimus et presentibus nostris sigillis munitis promittimus inuolabiliter obseruare. Datum anno domini MCCCCL secundo fablato proximo ante dominicam Reminiscere.

Siegel der Grafen Rudolf und Heinrich von Hallermund; das dritte Siegel abgefallen.

Urf. 107.

Die Gebrüder Otto, Wulbrand, Gerhard und Bodo Grafen von Hallermund schenken dem Propste Bernhard und dem Convente zu Wülflinghausen eine Curie mit einer Hausstelle und vier Hufen Landes zu „Lodberghe¹⁾“; zugleich bestätigen die Gebrüder Rudolf, Heinrich und Otto Grafen von Hallermund diese Schenkung. 7. März 1333.

In nomine domini Amen. Dei gratia Nos Otto Comes Wulbrandus Canonicus Ecclesie Maioris hildenf. Gherhardus et Bodo domicella (*sic*) fratres Comites in halremunt recognoscimus quod vnam curiam cum vna area in lodberghe et Quatuor mansis in Campis eiusdem ville sitis nostre proprietatis cum omnibus iuribus ac attinentis suis vniuersis tam intra quam extra villam in pratis pascuis siluis terris cultis et incultis vbiunque situatis Que pro nunc Johannes hesse nomine vitalicij a nobis tenet domino Bernhardo preposito et suis successoribus necnon domine priorisse Totique Conuentui Sanctemonialium (*sic*) Monasterii Wuluinghufen ob animarum nostrarum et progenitorum nostrarum salutem et remedium cum consensu vniuersorum heredum nostrarum quorum consensus ad hoc fuerat requirendus jm (*sic*) proprium donauimus et presentibus donamus et in possessionem perpetuam tradidimus et per presentes tradimus proprietatis titulo iure perpetuo pacifice possidendum (*sic*) et suis vsibus prout melius poterunt applicandum (*sic*) Renunciantes penitus omni iuri actioni seu impetitioni que nobis et posteris nostris ad presens vel in futurum in eisdem bonis in parte vel in toto possent competere vilo modo Volumus quoque ipsis de eisdem bonis veram et legitimam prestare warandiam vbi quando et quotiens super eo fuerimus requisiti Promittimus insuper fide data pro cunctis heredibus nostris natis et nascituris quod predictam donationem atque renuntiationem per nos factam ratam habere debeant atque firmam Hec omnia et singula Discreto viro domino Bernhardo preposito et suis successoribus Totique Conuentui Wuluinghufen pre-scriptis, data fide communicata manu per presentes literas nostris sigillis sigillatas promittimus inuolabiliter obseruare, Ceterum Dei gratia Nos ludolfus et domicellus Henricus Comites

1) S. Note 1 zu Urf. 108.

in Halremunt nec non dominus Otto Canonicus Maioris Ecclesie hildenf. fratres, presenti litera recognoscimus quod domino bernhardo preposito et suis successoribus ac Conuentui Wuluinghufen sepedictis pro nobis et nostris heredibus data fide promissimus et presentibus sub nostris sigillis promittimus quod premissam donationem et renuntiationem gratam ratam et iniolabilem volumus obseruare. Datum anno domini MCCC Quinquagesimo tercio feria quinta proxima post dominicam Letare.

Sieben Siegel der Grafen von Hallermund.

Urk. 108.

Ritter Weiger von Rössing stellt einen Revers darüber aus, daß der Propst zu Wülfsinghausen ihm sechs der Kirche zu Eldaggen gehörige Stücke Landes auf dem Campe bei dem Niederdorfe, worüber der Fußsteig nach Lotberghen¹⁾ geht, auf Lebenszeit überlassen hat. 7. April (Misericordia) 1333.

Siegel abgefallen.

¹⁾ »Lotberghen« lag also bei Eldaggen, und zwar nordöstlich davon (*Duplat*).

Urk. 109.

Die Gebrüder Rudolf, Heinrich und Otto Grafen von Hallermund verkaufen dem Propste Bernhard und dem Convente zu Wülfsinghausen anderthalb vogteifreie Hufen Landes zu Eldaggen. 5. Februar 1354.

(Vergl. die Urk. vom 26. Februar 1320 und 21. Juli 1348.)

In Nomine domini amen. Dei gratia Nos iudolfus et henricus Comites de halremunt et Otto Canonicus Maioris Ecclesie hildenf. fratres omnibus ad quos prefens scriptum peruenit volumus esse notum quod cum consensu omnium quorum consensus ad hoc fuerat requirendus vnum mansum cum dimidio manso in campis opidi Eldagheffen situm uel sito, quam druda Relicta quondam Johannis wilden burgenf. in honouere et bertralis foror sua pro nunc nomine vitalicij, scilicet quo ad uixerint a nobis et nostris patruis tenent et possident dimissimus et proprietauimus et in pacificam possessionem tradidimus pro Septem talentis honouerenf. denariorum. domino bernhardo preposito Totique Conuentui Sanctimonialium Wuluinghufen cum omni iure et vtilitate ac attinentijs vniuersis vbicunque sitatis absque omni aduocatia et dominio alicuius iure proprietario perpetuis temporibus libere possidendum Renuntiamus quoque penitus omni iuri actioni seu impetitioni que ad prefens vel in futurum in eisdem bonis in parte vel in toto nobis et posteris nostris possent competere vlllo modo. Volentes. domino preposito et Conuentui predictis dictorum bonorum veram et legitimam

prestare warandiam vbi quando et quotiens super eo fuerimus requisiti. Hec omnia et singula domino preposito et Conuentui sepedictis data fide communicata manu promissimus et presentibus nostris sigillis munitis promittimus inuiolabiliter obseruare. Datum anno domini MCCCL quarto ipso die agathe virginis.

Von drei Siegeln ist nur das erste erhalten.

Urf. 110.

Die Gebrüder Otto, Wulbrand, Gerhard und Bodo Grafen von Hallermund verkaufen dem Propste Bernhard und dem Convente zu Wülfiginghausen fünf Joch Landes zu „Harboldessen“¹⁾, fünf Joch ebendaselbst und anderthalb Hufen zu Eldagsen. 5. Februar 1334.

(Bergl. Urf. 59 vom 12. April 1320.)

In nomine domini Amen. Dei gratia Nos Otto Comes wulbrandus Canonicus Maioris Ecclesie hildens. Gherhardus et bodo fratres Comites de Halremunt omnibus ad quos presens scriptum peruenerit volumus esse notum quod cum consensu omnium quorum consensus ad hoc fuerat requirendus Quinque iugera ibidem sita que pro nunc druda Relicta quondam Johannis wilden burgenfis in honouere et bertradis foror sua nomine vitalij ad tempora vite sue tenent, necnon et vnum mansum cum dimidio manso quam eciam prescripte domine nomine quo supra scilicet quo ad uixerint a nobis et patris nostris possident in campis opidi Eldagheffen situm vel sita. atque Ghertrudim filiam hillegundis dicte herberghen cum pueris suis genitis at gignendis nobis iure proprietatis astrictam Cum omni iure vtilitate ac attinentijs vniuersis vbiunque situatis dimissimus et proprietauimus et in perpetuam possessionem tradidimus Pro Quatuordecim talentis honouerensium denariorum Domino bernhardo preposito Totique Conuentui sanctimonialium in Wuluinghufen iure proprietatis absque omni aduocatia et dominio alicuius perpetuis temporibus libere possidendum. Renuntiamus quoque penitus omni iuri. actioni seu inpetitioni que ad presens vel in futurum in eisdem bonis in parte vel in toto nobis et posteris nostris possit competere vilo modo Volentes prefato domino preposito et Conuentui dictorum bonorum veram et legitimam prestare warandiam. vbi quando et quotiens super eo fuerimus requisiti Hec omnia et singula domino preposito et Conuentui Wuluinghufen prescriptis data fide communicata manu promissimus et presentibus sub nostris sigillis promittimus inuiolabiliter obseruare. Datum anno domini MCCCL quarto Ipso die agathe virginis.